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GMINA MIEJSKA 

CIECHOCINEK
aleksandrowski Ciechocinek Rewitalizacja części Parku Tężniowego w Ciechocinku 703 314,90 597 817,66 597 817,66

Projekt obejmuje kontynuację działań rewitalizacyjnych w jednym z 

najcenniejszych obszarów uzdrowiskowych Ciechocinka – Parku Tężniowym. 

Teren ten stanowi integralną część historycznego kompleksu tężni 

solankowych i jest objęty ochroną konserwatorską jako zabytek wpisany do 

rejestru zabytków oraz jako element pomnika historii „Ciechocinek – zespół 

tężni i warzelni soli wraz z parkami Tężniowym i Zdrojowym”. Celem 

inwestycji jest odtworzenie historycznego układu Parku Tężniowego, 

wzmocnienie jego wartości kulturowych i przyrodniczych oraz poprawa 

jakości przestrzeni wypoczynkowej w strefie uzdrowiskowej. Projekt ma na 

celu: rekonstrukcję kompozycji zieleni zgodnie z historycznym układem 

alejowym, usunięcie zbędnych i niezgodnych z wartościami zabytkowymi 

elementów zagospodarowania, zwiększenie powierzchni biologicznej 

czynnej oraz poprawę estetyki parku oraz podkreślenie walorów 

krajobrazowych tężni solankowych jako kluczowego elementu wizerunku 

Ciechocinka.

GMINA MIEJSKA 

CIECHOCINEK
aleksandrowski Ciechocinek

Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Ciechocinku - III 

etap
28 128 470,60 23 866 080,00 23 866 080,00

Projekt obejmuje kontynuację prac modernizacyjnych w jednym z 

kluczowych obszarów zieleni miejskiej Ciechocinka. Celem projektu jest 

kompleksowa rewitalizacja części zabytkowego parku poprzez odtworzenie i 

modernizację infrastruktury rekreacyjnej oraz podniesienie walorów 

przyrodniczych i użytkowych tego obszaru. Działania te mają na celu 

zwiększenie atrakcyjności publicznej infrastruktury uzdrowiskowo-

turystycznej, poprawę jakości przestrzeni miejskiej oraz wzmocnienie 

wizerunku Ciechocinka jako jednego z najważniejszych polskich uzdrowisk. 

Rewitalizacja przyczyni się również do poprawy lokalnego mikroklimatu, 

jakości życia mieszkańców oraz warunków wypoczynku kuracjuszy.

Gmina Osiek brodnicki Osiek Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Osieku 3 540 071,70 3 145 492,90 2 814 388,39

Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Osieku przyczyni się do 

poprawy stanu oraz zasobu infrastruktury publicznej przeznaczonej na cele 

działalności instytucji kultury. Projekt wpisuje się w wyszczególniony w 

Strategii OPPT problem kluczowy w wymiarze społecznym, tj. 

niewystarczającą dostępność do kluczowych usług publicznych – 

edukacyjnych, mieszkaniowych, zdrowotnych, czasu wolnego, co wpływa na 

brak oferty czasu wolnego oraz niską aktywność społeczną. Projekt 

obejmuje rozbudowę, i przebudowę części budynku świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie działki poprzez parkingi dla pojazdów osobowych, drogi 

komunikacyjne, chodniki i dojścia do budynku. 
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Miasto i Gmina Górzno brodnicki Górzno
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z 

infrastrukturą towarzyszącą
2 710 213,08 2 000 000,00 2 000 000,00

Przedmiotem inwestycji jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) na terenie gminy Górzno. Celem przedsięwzięcia jest 

stworzenie miejsca umożliwiającego mieszkańcom właściwą selekcję 

odpadów komunalnych oraz ich czasowe, bezpieczne magazynowanie 

zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Gmina Bobrowo brodnicki Bobrowo
Budowa budynków z mieszkaniami wspomaganymi w 

miejscowości Bobrowo
2 057 242,10 1 320 000,00 1 181 052,64

Projekt obejmuje budowę dwóch budynków z mieszkaniami wspomaganymi 

w miejscowości Bobrowo. Będą to dwa budynki parterowe wolnostojące, 

które pełnić będą funkcję mieszkalną. W każdym budynku zlokalizowane są 

cztery niezależne mieszkania. W ramach projektu powstanie łącznie 8 

mieszkań dla 8 osób. Ze względu na brak zasobów mieszkaniowych, które 

można by wykorzystać na mieszkania wspomagane gmina postanowiła 

podjąć się budowy nowych obiektów.

Gmina Osielsko bydgoski Osielsko Budowa PSZOK w Czarnówczynie 5 249 263,74 4 461 874,17 4 461 874,17

Przedmiotem projektu jest budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (dalej: PSZOK) w Czarnówczynie w Gminie Osielsko, która 

polegać będzie na wybudowaniu nowego obiektu w nowym miejscu i 

składać się będzie z: kontenera socjalno-biurowego, wiaty magazynowej, 

magazynu z częścią warsztatową, magazynu odpadów niebezpiecznych, 

najazdowej wagi samochodowej do 40 ton, powierzchni utwardzonej PSZOK 

oraz infrastruktury towarzyszącej.

FUNDACJA BONADOMUS golubsko-dobrzyński Zbójno

Utworzenie mieszkań ze wsparciem/mieszkań z 

usługami przez Fundację BONADOMUS w 

miejscowości Obory

2 368 780,00 990 000,00 885 789,47

Przedmiotem projektu jest budowa oraz wyposażenie trzech budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych dwulokalowych. Każdy z trzech budynków 

obejmuje dwa niezależne mieszkania, z czego jedno w każdym budynku 

pełni funkcję mieszkania ze wsparciem lub mieszkania z usługami, 

przeznaczonego dla dwóch osób wymagających pomocy w codziennym 

funkcjonowaniu. Łącznie w ramach projektu powstanie sześć mieszkań, z 

czego trzy będą przeznaczone dla osób objętych wsparciem społecznym. 

Projekt jest realizowany w ramach zasad deinstytucjonalizacji usług 

społecznych.

Powiat Grudziądzki Grudziądz Grudziądz
Nowoczesne pracownie zawodowe inwestycją w 

przyszłego pracownika II
891 826,20 643 696,96 575 939,39

Projekt zakłada doposażenie i modernizację infrastruktury dydaktycznej 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie 

w celu podniesienia jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego oraz 

dostosowania go do potrzeb lokalnego i regionalnego rynku pracy. Projekt 

realizowany będzie w dwóch lokalizacjach: przy ul. Odrodzenia Polski 3 

(pracownia rachunkowości i pracownia handlowa) oraz przy ul. Marii Curie-

Skłodowskiej 14 (pracownia rolnicza).

Stowarzyszenie Na Rzecz 

Wspierania Edukacji 

SPINAKER

Grudziądz Grudziądz Mieszkania ze wsparciem w Spinakerze 857 873,63 814 979,93 729 192,57

Projekt zakłada rozbudowę i wyposażenie obiektu na potrzeby prowadzenia 

5 mieszkań ze wsparciem dla 5 osób z niepełnosprawnościami. Ma na celu 

zwiększenie dostępności usług społecznych wspierających samodzielne 

życie osób z niepełnosprawnościami. Projekt realizowany przez 

Stowarzyszenie zapewnia nowoczesną infrastrukturę społeczną oraz system 

wsparcia oparty na indywidualizacji usług, aktywizacji i integracji społecznej. 

Realizacja projektu umożliwi osobom z niepełnosprawnościami 

prowadzenie życia w warunkach zbliżonych do domowych, rozwój 

samodzielności i integrację społeczną. 



Gmina miasto Grudziądz Grudziądz Grudziądz

Modernizacja i wyposażenie Domu Handlowego 

Korzeniewskich na potrzeby Międzypokoleniowego 

Centrum Wiedzy

23 747 418,88 8 870 983,89 8 870 983,89

Przedmiotem projektu jest kompleksowa modernizacja i adaptacja 

zdegradowanego budynku Domu Handlowego Korzeniewskich oraz jego 

wyposażenie w sposób umożliwiający nadanie mu nowych funkcji 

społecznych, edukacyjnych i kulturalnych, które przyczynią się do 

rozwiązania problemów społecznych. W wyniku realizacji projektu 

powstanie infrastruktura przygotowana do funkcjonowania 

Międzypokoleniowego Centrum Wiedzy – przestrzeń dedykowana 

prowadzeniu działań na rzecz włączenia społecznego, rozwoju kompetencji, 

aktywności międzypokoleniowej oraz budowania kapitału społecznego na 

obszarze rewitalizacji.

Miasto Inowrocław inowrocławski Inowrocław Zielone Śródmieście Inowrocławia 7 367 769,60 5 490 572,56 5 490 572,56

Realizacja projektu dotyczy działań mających na celu kompleksową 

rewitalizację przestrzeni publicznych Śródmieścia Inowrocławia oraz 

zwiększenie odporności miasta na skutki zmian klimatu. Planowane 

przedsięwzięcie ma charakter zintegrowany i obejmuje szereg działań 

inwestycyjnych ukierunkowanych na poprawę jakości infrastruktury 

miejskiej, uporządkowanie układu komunikacyjnego, rozwój zieleni miejskiej 

oraz zwiększenie powierzchni biologicznie czynnych. Działania te przyczynią 

się do poprawy jakości życia mieszkańców, wzmocnienia funkcji społecznych 

i estetycznych Śródmieścia oraz osiągnięcia zakładanych celów i 

wskaźników projektu.

Gmina Chrostkowo lipnowski Chrostkowo
Doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Chrostkowie
1 024 412,70 870 750,79 870 750,79

Głównym celem projektu jest zwiększenie możliwości korzystania z Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Niniejszy projekt dotyczy 

rozwoju Systemu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Chrostkowo i obejmuje następujące zadania: Zakup wyposażenia 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chrostkowie oraz 

stworzenie miejsca służącego do edukacji ekologicznej.

POWIAT NAKIELSKI nakielski Nakło nad Notecią
Powstanie dwóch placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego w Paterku
4 393 426,97 2 499 859,95 2 499 859,95

Projekt obejmuje budowę 2 dwukondygnacyjnych placówek opiekuńczo-

wychowawczych typu rodzinnego w Paterku budynku gospodarczo-

garażowego (49,52 m²), infrastruktury technicznej, utwardzeń, placu zabaw, 

altany oraz zagospodarowania zieleni. Budynki będą zasilane pompami 

ciepła i instalacją PV, dostosowane do osób z niepełnosprawnością.

Gmina Więcbork sępoleński Więcbork
Rewaloryzacja Alei Dębowej w Runowie Krajeńskim 

w celu poprawy odporności na zmiany klimatu
308 999,13 262 649,25 262 649,25

Przedsięwzięcie obejmuje historyczną Aleję Dębową zlokalizowaną wzdłuż 

drogi wojewódzkiej relacji Runowo Krajeńskie – Borzyszkowo i dotyczy 

rewaloryzacji oraz czynnej ochrony starodrzewu stanowiącego cenny 

element zielonej infrastruktury gminy. Celem projektu jest poprawa 

kondycji zdrowotnej i statycznej drzew, wydłużenie ich żywotności oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom drogi, przy jednoczesnym 

zachowaniu i wzmocnieniu funkcji środowiskowych alei. 



Gmina Więcbork sępoleński Więcbork
Wzmocnienie drzewostanu Alei Dębowej w 

Sypniewie jako element adaptacji do zmian klimatu
151 608,99 128 867,64 128 867,64

Przedmiotem projektu jest kompleksowa rewaloryzacja zabytkowej Alei 

Dębowej w Sypniewie. Zakres rzeczowy obejmuje specjalistyczne cięcia 

sanitarne, korekcyjne i redukcyjne, realizację niezbędnych cięć awaryjnych, 

profilowanie i zabezpieczanie ran po obciętych konarach specjalną pastą 

ochronną oraz wywóz gałęzi. Projekt jest w pełni zgodny ze standardami 

dotyczącymi zadrzewień.

Powiat Świecki świecki Świecie

Rozbudowa i przebudowa budynku zamieszkania 

zbiorowego z częścią usługowo mieszkalną wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania piętra na placówkę 

opiekuńczo - wychowawczą typu rodzinnego

2 865 932,31 1 986 176,78 1 986 176,78

Celem głównym realizacji projektu jest wspieranie włączenia społeczno-

gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o 

niskich dochodach oraz grup znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 

życiowej, w tym dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej, na terenie 

powiatu świeckiego poprzez utworzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego. Przedmiotem projektu jest rozbudowa i 

przebudowa budynku zamieszkania zbiorowego z częścią 

usługowomieszkalną wraz ze zmianą sposobu użytkowania 2 piętra na 

placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego.

Gmina Osie świecki Osie
Budowa infrastruktury na potrzeby ratownictwa 

wodnego w Tleniu
4 349 504,59 3 663 757,11 3 663 757,11

Przedmiotem projektu jest budowa 2 budynków (biurowo-socjalnego i 

garażowo-magazynowego) stanowiących infrastrukturę na potrzeby 

ratownictwa wodnego w Tleniu. Nowe budynki będą parterowe z 

poddaszem użytkowym w obiekcie biurowo-socjalnym i nieużytkowym w 

budynku garażowo-magazynowym. Budynek biurowo-socjalny zostanie 

wyposażony w niezbędne instalacje: elektryczne, wodno-kanalizacyjne, 

wentylację mechaniczną nawiewno-wywiewną. System grzewczy działać 

będzie w oparciu o pompę ciepła. Projekt przewiduje także wykonanie 

infrastruktury zewnętrznej, m.in. utwardzeń terenu, oświetlenia, instalacji 

technicznych: elektrycznej linii zasilającej, wodociągowej, kanalizacji 

sanitarnej ze zbiornikiem na nieczystości ciekłe.

Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania Sp. z o.o.
Toruń Toruń

Rozbudowa i modernizacja PSZOK przy ul. 

Kociewskiej 35 w Toruniu
2 455 233,15 1 692 772,73 1 692 772,73

Przedmiotem projektu jest rozbudowa i modernizacja PSZOK w Toruniu przy 

ul. Kociewskiej 35. Celem jest usprawnienie gminnego systemu gospodarki 

odpadami poprzez zwiększenie efektywności selektywnej zbiórki, 

umożliwienie ponownego użycia wartościowych przedmiotów oraz 

prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska. 

Zmodernizowany PSZOK zapewni bezpieczne i zgodne z prawem zbieranie 

oraz czasowe magazynowanie odpadów komunalnych od mieszkańców. 

Zebrane odpady będą przekazywane do ponownego użycia, recyklingu i 

odzysku zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.

Fundacja Arkadia Toruń Toruń
Budowa Centrum Terapii i Rehabilitacji Fundacji 

Arkadia
7 681 503,75 5 580 386,54 4 992 977,43

Przedmiotem projektu jest dostosowanie istniejącego budynku 

użytkowanego obecnie jako Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) do 

pełnienia funkcji Centrum Terapii i Rehabilitacji dla dorosłych osób z 

niepełnosprawnościami, prowadzonego przez Fundację Arkadia w Toruniu. 

Celem projektu jest zapewnienie kompleksowego, dziennego wsparcia 

osobom z głębokimi i wielorakimi niepełnosprawnościami poprzez 

stworzenie dostępnej, bezpiecznej i nowocześnie wyposażonej przestrzeni 

terapeutycznej. Inwestycja umożliwi świadczenie usług wspierających 

samodzielność, aktywność społeczną i poprawę jakości życia uczestników 

oraz ich rodzin, a także zwiększy dostęp do lokalnych form wsparcia 

środowiskowego w Toruniu.



Fundacja Arkadia Toruń Toruń Budowa Centrum Szubińska Fundacji Arkadia 13 765 182,19 10 000 000,00 8 947 368,42

Przedmiotem projektu jest budowa budynku Centrum Szubińska dla osób z 

niepełnosprawnością wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu na działce przy ul. Szubińska 23 w Toruniu 

przez Fundację na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Arkadia" w Toruniu. 

Ponadto w ramach projektu nabyte zostanie wyposażenie budynku 

niezbędne do funkcjonowania obiektu, który będzie pełnił funkcję ośrodka 

wsparcia dziennego, popołudniowego ośrodka terapeutycznego i 

całodobowego w ramach turnusów wytchnieniowych dla osób z 

niepełnosprawnością. Celem projektu jest stworzenie kompleksowego 

systemu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, który umożliwi 

świadczenie zindywidualizowanych usług opiekuńczych, specjalistycznych, 

wspomagających i edukacyjnych, dostosowanych do możliwości i potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Placówka zapewni bezpieczne warunki 

pobytu dziennego oraz krótkookresowe wsparcie całodobowe dla 

opiekunów w ramach opieki wytchnieniowej. Projekt przyczyni się do 

poprawy jakości życia uczestników i ich rodzin oraz zwiększy dostępność 

lokalnych usług środowiskowych w Toruniu i regionie kujawsko-pomorskim.

Fundacja Arkadia Toruń Toruń
Utworzenie mieszkań z usługami dla osób z 

niepełnosprawnościami w Toruniu
1 042 039,06 986 792,60 882 919,70

Przedmiotem projektu jest adaptacja i wyposażenie dwóch lokali 

mieszkalnych w zabytkowych kamienicach w Toruniu, w których Fundacja 

Arkadia utworzy mieszkania z usługami towarzyszącymi dla osób z 

niepełnosprawnościami. Celem projektu jest zwiększenie dostępności 

mieszkań wspieranych dla osób z niepełnosprawnościami, które będą mogły 

zamieszkać w przestrzeni dostosowanej do ich potrzeb i korzystać z 

codziennego wsparcia asystenta. Projekt przyczyni się do rozwoju usług 

społecznych o charakterze środowiskowym, przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu oraz do ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez 

odnowienie lokali zlokalizowanych w historycznych kamienicach Torunia.

Gmina Miasta Toruń Toruń Toruń
Rewitalizacja zabytkowego parku na Bydgoskim 

Przedmieściu - etap IV
5 546 604,72 4 569 932,98 4 569 932,98

Projekt dotyczy rewitalizacji zabytkowego Parku Miejskiego na Bydgoskim 

Przedmieściu - jednego z podobszarów rewitalizacji wyznaczonych w GPR 

pn. Program Rewitalizacji dla Torunia do 2027 roku. Realizacja jest kolejnym 

i ostatnim etapem rewitalizacji Parku i obejmuje elementy 

zagospodarowania przestrzeni miejskiej, które dotychczas nie były objęte 

działaniami remontowym i naprawczymi. Zakres rzeczowy obejmuje: 

modernizację alejek parkowych, remont alejek gruntowych oraz ich 

wykończenie, montaż 103 słupów z wysięgnikami i oprawami LED, 

tabliczkami bezpiecznikowymi i przełożenie kamer monitoringu miejskiego 

ze starych latarni, remont fontanny oraz remont i modernizacja placu 

zabaw.



Gmina Miasta Toruń Toruń Toruń

Przebudowa dawnej poligonowej wieży ciśnień w 

rejonie ul. Letniej/Okólnej wraz z utworzeniem 

skweru wokół wieży ciśnień

3 994 970,00 3 236 975,10 3 236 975,10

Projekt polega na modernizacji pomieszczeń dawnej poligonowej wieży 

ciśnień na działania społeczne, edukacyjne i kulturalne. W ramach projektu 

zaplanowano rozbudowę i przebudowę, rozbudowę o poziom -1 oraz 

adaptację pomieszczeń na ww. cele. Bezpośrednim celem projektu jest 

rozwój kapitału społecznego i intelektualnego obszaru rewitalizacji oraz 

podniesienie standardu zamieszkania w obszarze rewitalizacji poprzez 

modernizację i adaptację na funkcje społeczne, edukacyjne i kulturalne 

budynku będącego pod nadzorem konserwatora zabytków oraz 

uporządkowanie przyległego terenu. 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Toruniu

Toruń Toruń

Efektywny system ratowniczo-gaśniczy województwa 

kujawsko-pomorskiego – zakup pojazdów i sprzętu 

specjalistycznego

5 990 100,00 5 091 585,00 5 091 585,00

Projekt zakłada wyposażenie jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

województwa kujawsko-pomorskiego w samochody specjalne do działań na 

wysokości - 2 szt. Projekt przyczyni się do zapewnienia skutecznego 

prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków

zagrożeń naturalnych, przeciwdziałania poważnym awariom.

Powiat Tucholski tucholski Tuchola
Utworzenie mieszkań wspomaganych, treningowych 

i kryzysowych w Wysokiej
3 011 835,02 1 320 000,00 1 181 052,63

Przedmiotem projektu jest nadbudowa, przebudowa oraz zmiana sposobu 

użytkowania dwóch istniejących budynków gospodarczych na budynek 

mieszkalny wielorodzinny z częścią administracyjną, pełniący funkcję 

mieszkań wspomaganych i treningowych w miejscowości Wysoka.

Powiat Wąbrzeski wąbrzeski Wąbrzeźno

Przebudowa i wyposażenie warsztatów i pracowni 

kształcenia praktycznego w Zespole Szkół w 

Wąbrzeźnie

1 131 275,01 1 074 711,25 961 583,75

Efektem realizacji inwestycji będzie stworzenie kompleksowego i 

bezpiecznego środowiska szkolnego, odpowiadającego współczesnym 

wymaganiom edukacyjnym w zakresie kształcenia zawodowego. Zostanie 

zakupione wyposażenie do pracowni - informatycznej, sprzedaży, 

hotelarskiej, mechatroniki, nauki zawodu (dział montażowy i tokarski), 

gastronomicznej, spawalniczej.

MUZEUM 

ARCHEOLOGICZNE W 

BISKUPINIE

żniński Gąsawa Rozbudowa Muzeum Archeologicznego w Biskupinie 94 804 504,14 65 151 038,96 65 151 038,96

Projekt obejmuje przebudowę i rozbudowę pawilonu ekspozycyjnego 

Muzeum Archeologicznego w Biskupinie wraz z przygotowaniem wystawy 

stałej. Zakres rzeczowy projektu obejmuje m.in.: rozbudowę pawilonu o 

nowe przestrzenie wystawiennicze, edukacyjne i obsługi odwiedzających, 

przebudowę i modernizację pomieszczeń, w tym dostosowanie ich do 

standardów bezpieczeństwa pożarowego, komfortu użytkowania oraz 

dostępności architektonicznej, informacyjnej i cyfrowej, realizację wystawy 

stałej prezentującej dziedzictwo Biskupina i regionu z wykorzystaniem 

narracyjnych ścieżek zwiedzania, multimediów, stanowisk interaktywnych i 

elementów multisensorycznych, w tym wielkogabarytowego akwarium, 

zakup wyposażenia, sprzętu multimedialnego, systemów wystawienniczych 

i elementów scenograficzny.

230 139 376,16 160 317 754,75 157 593 958,96
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